ОРГАНИЗАЦИЯ
ОБЪЕДИНЕННЫХ НАЦИЙ А

Генеральная Ассамблея
01з1:г.
СЕНЕКАЬ

А/42/412
24 Л Л у  1987
1ГО551АЫ
ОККЗШАЬ: АКАВ1С

Сорок вторая сесссия
Пункт 35 предварительной

повестки дня*

ДЕКЛАРАЦИЯ АССАМБЛЕИ ГЛАВ ГОСУДАРСТВ И ПРАВИТЕЛЬСТВ ОРГАНИЗАЦИИ
АФРИКАНСКОГО ЕДИНСТВА О ВОЕННОМ НАПАДЕНИИ С ВОЗДУХА И С МОРЯ
НА СОЦИАЛИСТИЧЕСКУЮ НАРОДНУЮ ЛИВИЙСКУЮ АРАБСКУЮ ДЖАМАХИРИЮ,
СОВЕРШЕННОМ НЫНЕШНЕЙ АДМИНИСТРАЦИЕЙ СОЕДИНЕННЫХ ШТАТОВ

В АПРЕЛЕ 1986 ГОДА

Письмо Постоянного представителя Ливийской Арабской
Джамахирии при Организации Объединенных Наций от

17 июля 1987 года на имя Генерального секретаря

Имею честь препроводить Вам доклад, подготовленный Комитетом, учрежденным
решением Высшего народного комитета, с целью определения ущерба, нанесенного в
результате агрессии Соединенных Штатов Америки против Социалистической Народной
^Ливийской Арабской Джамахирии (см. добавление к настоящему документу).

Этот доклад подготовлен в соответствии с пунктом 4 резолюции 41/38 Генеральной
Ассамблеи от 20 ноября 1986 года.

Просим Вас предпринять необходимые шаги по этому вопросу и распространить
доклад в качестве документа Генеральной Ассамблеи по пункту 35 предварительной
повестки дня.

Мы хотели бы подчеркнуть, что Социалистическая Народная Ливийская Арабская
Джамахирия оставляет за собой право на представление любой новой дополнительной
информации, касающейся материальных и моральных потерь, понесенных ею в результате
агрессии Соединенных Штатов.

Али А. ТРЕЙКИ
Постоянный представитель

* А/42/150.

87-17858 1844А